2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения в Порядок распределения средств субвенции на реализацию образовательных программ между муниципальными образовательными организациями, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации Северодвинска»

В целях уточнения Порядка распределения средств субвенции на реализацию образовательных программ между муниципальными образовательными организациями, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации Северодвинска»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок распределения средств субвенции на реализацию образовательных программ между муниципальными образовательными организациями, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации Северодвинска», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 17.03.2017 № 53-па (в редакции от 16.09.2019), изменение, изложив подпункт «в» пункта 7 в следующей редакции:
«в) централизовать на уровне Управления образования до пяти процентов лимитов бюджетных обязательств для последующего доведения до муниципальных образовательных организаций в целях обеспечения расходов на цели, определенные настоящим Порядком.».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
И.о. Главы Северодвинска

      О.В. Бачериков
Комарова Елена Николаевна
54-80-90 (доб. 201)